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SVETA BERNARDKA LURŠKA, GODUJE 16. APRILA
Sveta Bernardka Lurška je ena najbolj prilju-

bljenih svetnic v katoliški cerkvi. Rojena je bila 
7. januarja 1844 v Lurdu v Franciji, kot Marie-
-Bernarde Soubirous. V otroštvu je bila šibkega 
zdravja in pogosto bolna, a kljub temu je rasla v 
skromni in pobožni družini. Bernardka je bila pre-
prosta deklica, ki je večji del svojega življenja pre-
živela v skromnih razmerah.

Njena zgodba je postala svetovno znana leta 
1858, ko je imela komaj 14 let, in ko je v jami Mas-
sabielle pri Lurdu začela doživljati prikazovanja, 
za katera je trdila, da ji jih je prikazovala Marija, 

Mati Božja. Prvič se je srečala z Marijo 11. februarja 1858, ko ji je Marija po-
vedala: „Jaz sem Brezmadežno spočetje.“ S tem je potrdila dogmo in svojo 
vlogo v Božjem načrtu odrešenja. Ta dogma je bila uradno razglašena s strani 
papeža Pija IX. leta 1854. Po tem nauku je bila Marija že ob spočetju ohranje-
na brez greha, da bi bila čista in brez madeža, ko je postala mati Božja.

Bernardka je imela še nadaljnjih 17 prikazovanj v istem letu in čeprav so 
jih mnogi v njeni okolici sprva zanikali, so ljudje kmalu začeli prihajati v Lurd, 
da bi si ogledali kraj, kjer so se zgodili ti čudeži. Nekatere cerkvene oblasti so 
sprva dvomile v verodostojnost teh dogodkov, vendar so kasneje potrdile, da 
je bilo to dejanje Boga in da je Bernardka resnično doživela božjo prisotnost. 
Leta 1933 je bila razglašena za svetnico.
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Po prikazovanjih v Lurdu je Bernardka vstopila v samostan Sester usmi-
ljenk v Neversu, kjer je preostanek svojega življenja preživela v molitvah in 
pokori. V tem času ni iskala pozornosti, ampak se je posvetila preprosti du-
hovni poti. V samostanu je trpela zaradi različnih bolezni, vključno s tuberku-
lozo, zaradi katere je umrla 16. aprila 1879 pri 35 letih.

Sveta Bernardka je postala simbol poguma, pobožnosti in preprostosti. 
Njen primer nas uči, da ni pomembno, koliko imaš materialnega, ampak kako 
se posvetiš ljubezni in službi Bogu. Njeno življenje in njeno sporočilo so globo-
ko povezani z vero v čudeže in s sporočilom upanja za vse tiste, ki trpijo. Sveta 
Bernardka Lurška ostaja velik zgled pobožnosti in moči vere v sodobnem svetu.

Janez Pavel Šuštar, kaplan

OSEBA TA MESEC JE DRUGI DEL BIRMANCEV
Sem Rok Zupan, birmanski ani-

mator, rad se ukvarjam s športom in 
odkrivam neznano. Poslanstvo ani-
matorja mi je dalo stik z mladino v 
starosti, s katero ga navadno nimam. 
Skupina je bila sprva zadržana, ka-
sneje pa nam je pogovor hitro stekel. 
Verjamem, da bodo vsaj delček naših 
srečanj vzeli s seboj v življenje.

BIRMANCI
Ime mi je Tom Tegelj. V prostem 

času se ukvarjam s športom in družim 

s prijatelji. Najbolj sem vesel, ko 
grem ven s prijatelji in ko sem v dobri 
družbi. Ko končam z birmo, se bom 
spominjal druženja na igrišču in bir-
manskih petkov.

Ime mi je Nik Podlogar. V prostem 
času se ukvarjam s košarko. Najbolj 
me veseli igranje košarke. Moj naj-
ljubši svetnik je sv. Nikolaj, ker je moj 
zavetnik. Najbolj se bom spominjal 
birmanskega izpita.

Ime mi je Ana Baler. Zelo rada 
treniram odbojko in rada hodim na 
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tekme. V prostem času rada berem in 
včasih tudi rišem. Rada preživljam čas 
z družino in prijatelji. Moja najljubša 
svetnica je sveta Ana. Najbolj si bom 
zapomnila čas na duhovnih vajah.

Sem Sara Čelan in treniram odboj-
ko, hodim na treninge in tekme. Ne 
maram branja, včasih doma igram 
klavir in se učim novih pesmi. Najbolj 
si bom zapomnila birmanske petke in 
koliko sem se učila za birmanski izpit.

Ime mi je Mark Ciber. V prostem 
času izdelujem lesene izdelke ter 
igram igrice. Najbolj me veseli ročno 
delo z lesom. Moj najljubši svetnik je 
sveti Marko, saj je zavetnik delavcev. 
Od svete birme si bom najbolj zapo-
mnil učenje za izpit ter birmanske 
večere.

Sem Matevž Uršič. Rad se ukvar-
jam z različnimi športi in treniram 
rokomet. V pripravi na birmo pa si 
bom zapomnil srečevanje z različni-
mi gosti.

Ime mi je Lovro Kolar. V prostem 
času igram igrice. V pripravi na birmo 
pa me ni navdušilo nič.

Sem Julija Glavan in sem birman-
ska animatorka in animatorka na 
oratoriju. Zelo me veseli delo z žival-
mi in otroci. Rada pa tudi jaham in 
igram odbojko. Na pot animatorstva 
me je predvsem povlekla družba, s 
katero se zelo rada srečujem in v ka-
teri se zelo dobro počutim, ter želja 
po oznanjevanju Jezusa otrokom in 

ljudem okoli mene. Birmanska sku-
pina, ki jo vodim skupaj s Kajo, mi je 
zelo prikupna, saj se mi zdi, da nama 
birmanci zaupajo in se z njimi lahko 
odprto pogovarjamo. Vsak ima malo 
drugačen, svoj pogled na različne 
stvari. Od njih sem se tudi veliko na-
učila. Pa še sporočilce za mojo skupi-
nico: »Super ste. Ne se spremeniti v 
nekaj, kar drugi pričakujejo od vas.«

BIRMANCI
Jaz sem Anja Jakič. Treniram od-

bojko. Veseli me druženje s prijatelji. 
Moja najljubša svetnica je sv. Ana.

Sem Manca Krnc. Ukvarjam se z 
jahanjem. V življenju me veseli ukvar-
janje z živalmi in otroki. Moja najljub-
ša svetnica pa je sv. Marija.

Sem Luka Janežič, rad športam, 
še posebej se rad ukvarjam z nogo-
metom. Moj najljubši svetnik je sveti 
Luka.

Ime mi je  Florijan Jamnik in zelo 
rad kolesarim ter igram video igre. 
Moj najljubši svetnik je sv. Florijan.

Jaz sem Svit Jamnik Srebernak. 
Rad igram nogomet, ki ga igramo s 
prijatelji. Imam svojega najljubšega 
svetnika, to je sv. Sviton, ki je hkrati 
moj zavetnik. Najbolj si bom zapo-
mnil birmanski izpit, na katerega sem 
se dolgo pripravljal.

Moje ime je Ivan Kuzma. V pro-
stem času rad igram rokomet. Sem 
tudi skavt. V pripravi na birmo si bom 
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najbolj zapomnil birmanske skupine 
ob petkih zvečer.

Sem Flavija Kuzma in se rada 
sprehajam zunaj. V pripravi na birmo 
pa mi bodo ostale v spominu birman-
ske skupine in verouk.

Sem Nuša Mazi. V prostem času 
se rada družim s prijatelji. V pripravi 
na birmo si bom zapomnila pogovore 
s prijatelji.

Sem Vid Lipovšek, sem zelo rado-
veden in me že od nekdaj zanimajo 
naravni pojavi. Biti birmanski ani-
mator mi je dalo priložnost predsta-
viti svoj pogled na vero birmancem 
ter jim dati dober zgled. S skupino 
smo vedno prebili led ter se nato bolj 
sproščeno pogovarjali. Vedno so pri-
stopili k temi z resnostjo, vendar nam 
smeha ni manjkalo.

BIRMANCI
Ime mi je Gregor Štrukelj. Pri-

hajam iz Matene. Rad se ukvar-
jam s kmetijskimi opravili doma, še 

posebej, ko hranim teličke. Moj naj-
ljubši svetnik je sv. Gregor Veliki, saj 
je moj krstni zavetnik. V tej pripravi 
na prejem zakramenta svete birme 
pa si bom najbolj zapomnil srečanje 
birmanskih skupin ob petkih zvečer.

Sem Luka Poljanec. Trenutno me 
najbolj zaposluje šola in šolske dejav-
nosti. V prostem času rad berem. Moj 
najljubši svetnik je evangelist sveti 
Luka – moj krstni zavetnik in pri-
prošnjik. V pripravi na birmo si bom 
najbolj zapomnil petkove birmanske 
skupine.

Sem Nejc Sadar. Zelo rad igram 
nogomet, najbolj pa me veselita ge-
ografija in zgodovina. Moj najljubši 
svetnik je sv. Jernej, ker je moj krstni 
zavetnik. Letos mi je bilo najbolj všeč 
druženje s prijatelji na naših birman-
skih srečanjih.

Ime mi je David Bučar. Treniram 
rokomet. V pripravi na birmo mi je 
bilo všeč to, da sem poglobil svoje 
znanje o Bogu. 
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NA BELIH STRMINAH POD MARIJINIM VARSTVOM
Na začetku zimskih počitnic 

smo se z mladinsko skupino in ka-
planom odpravili na bele strmine 
na svete Višarje. Na smučanje smo 
se odpravili takoj po nedeljski sve-
ti maši. Kovčke smo zložili v kom-
bije in začela se je prijetna vožnja 
med Julijskimi Alpami. Na dom na 
Višarjah smo z vsemi kovčki prišli 
dokaj pozno, a mislim, da smo do-
bro izkoristili še zadnje smučarske 
ure dneva. Na Višarje smo se od-
pravili še z mladinsko skupino iz 
Polhovega Gradca, kjer je močno prevladovala moška zasedba ... Posledično 
smo bili za kuhanje zadolženi mi, kar pomeni, da smo mi skuhali pozno kosilo 
oz. večerjo. Ob večerih smo še zmolili v cerkvici in odigrali kakšno igro ... Na-
slednja dva dneva sta bila polna smučanja, saj smo se z vrha v progo pognali 
med prvimi. Zvečer smo drugi dan pripravili še zelo lepo sveto mašo, ki jo je še 
izboljšala lepa cerkvica, v kateri smo bili. V torek popoldne (tretjega dne) smo 
se počasi odpravili domov, na poti pa smo se še ustavili v piceriji na Brezjah in 
se ob prijetni družbi dobro najedli. Verjamem da je bila to odlična izkušnja za 
vse, saj je bila prisotna dobra družba in odlično okolje – sv. Višarje.

Martin Grad
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OBISK BOGOSLOVCEV IN REKTORJA
V nedeljo, 23. 2. 2025, so nas pri sv. 

maši, ki jo je v cerkvi sv. Marjete na 
Golem daroval rektor Bogoslovnega 
semenišča mag. Martin Zlobko, obi-
skali bogoslovci Blaž, Tadej in Janez 
Peter. Med pridigo jih je rektor po-
vabil, da se nam predstavijo. Blaž, ki 
prihaja iz Beltincev, je v iskanju smisla 
med študijem arhitekture slišal glas 
Gospoda. Poleg želje je bil potreben 
tudi pogum. Sicer zase pravi, da je fi-
lozof po duši. Na kratko nam je pred-
stavil študijski program Teologije na 
Teološki fakulteti (UL) in formacijo. 
Tadej prihaja iz Velenja in je že od 
nekdaj kazal veselje do liturgije, so-
deloval je v cerkvenih zborih in bil or-
ganist. Želja, da bi postal duhovnik, je 
bila, a jo je dal na stran. Je fizik po na-
ravi. Študiral je elektrotehnično smer 

in se po študiju zaposlil, a vseeno ču-
til, da še nekaj ni naredil, in zopet pri-
klical željo po duhovništvu. Razložil 
nam je tudi pomen propedevtičnega 
letnika, ko eno leto v župniji Šmarje 
pri Jelšah poteka razločevanje in pri-
prava, da se odločiš, razčistiš, če je ta 
pot prava zate. Janez Peter prihaja iz 
Radovljice in se je predstavil kot na-
ravoslovec, a je bila njegova pot kar 
direktna na študij teologije. Vedno 
ga je pritegnila sveta maša, še pose-
bej izpostavitev Najsvetejšega. Velik 
zgled je imel pri domačem župniku. 
Ob izkušnji pomoči starejšim se je 
tudi spraševal, kako bi jim lahko kar 
najbolje pomagal. Takrat je pomislil 
na obhajanje, spoved, usmiljenje do 
bližnjih. Vsi bogoslovci so povedali, 
da so dejavni tudi izven študija in da 
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je zelo pomembna človeška rast ose-
be. Iz predstavitve vseh smo lahko 
jasno razbrali, da vsi izhajajo iz ver-
nih družin. Se pa, tako kot se lahko 
vsakdo, nekateri pred odločitvijo za 
duhovništvo znajdejo na nemirnem 
morju in je treba malo počakati, da 

se le-ta umiri in je pogled potem bolj 
jasen.

Rektor je na koncu vse bogoslovce 
priporočil v molitev in prav tako tudi 
za nove duhovne poklice. Izpostavil 
je tudi prošnjo za molitev za zdravje 
papeža Frančiška.

JŠ

KRIŽEV POT BIRMANCEV NA GOLEM
Prvo postno nede-

ljo, 9. marca 2025, je 
v cerkvi Sv. Marjete 
pred sveto mašo, ki jo 
je daroval župnik Ja-
nez Avsenik, potekala 
pobožnost križevega 
pota. Uvodno pobo-
žnost so vodili birman-
ci iz Škrilja in Golega. 

Maja Škarja

MEDŽUPNIJSKI TURNIR V ODBOJKI
V četrtek, 6. marca, 

smo na Igu gostili medž-
upnijski turnir v odbojki, 
kjer so se pomerile eki-
pe iz Iga, Škofljice, Vrh-
nike, Domžal in Moravč. 
Vzdušje je bilo odlično, 
igre napete, zmaga pa je 
pripadla ekipi iz Moravč. 
Ižanci, ki so osvojili dru-

go mesto, pa že pridno trenirajo za naslednji turnir! Hvala tudi vsem voditeljem 
mladinskih skupin, ki so se odzvali vabilu in pripeljali svoje mlade v našo župnijo. 

Rok Zupan
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PRAZNIK GOSPODOVEGA OZNANJENJA NA GOLEM
V sredo, 25. 3. 2025, je pri 

sv. maši, ki jo je v cerkvi sv. 
Marjete na Golem daroval 
župnik Janez Avsenik, prepe-
val Zbor sv. Marjete.

Ob koncu svete maše je 
zbor za materinski dan pri-
pravil še krajši glasbeni pro-
gram in pevci so z rožami ob-
darili vse prisotne mamice. 

JŠ

Ob tem smo slišali pesem Ferija Lainščka: Mama.
Mama je zmeraj na tvoji strani,
tudi, ko nimaš prav te brani.
Pomaga ti iz zadrege in vse napravi zate,
saj mama zares verjame vate.
Lepo je, da ima tudi mama mamo,
da kdaj nasloni glavo na njeno ramo.
Ni večjega bogastva na tem planetu,
kot je ljubezen v srcih vseh mam na svetu.

BREZPLAČNI OGLEDNI IZVOD REVIJ ZALOŽBE DRUŽINA
Založba Družina to pomlad vabi k branju treh 

njihovih revij, ki se posvečajo slovenski tradiciji, 
zgodovini, kulturni dediščini in kakovostnemu 
razvedrilu. To so revija Praznična, ki je revija za le-
poto življenja, bivanja in praznovanja; SLO – časi, 
kraji in ljudje, poljudnoznanstvena revija o slo-
venski zgodovini, in Radovednež – ugankarska 
revija za vso družino. Kdor teh revij še ne pozna, 
jih to pomlad lahko dobi brezplačno – naročilnice 
za brezplačen izvod dobite pod korom / ob izhodu 
iz cerkve … 
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13. OBČNI ZBOR ŽUPNIJSKE KARITAS IG
V petek, 7. 3. 2025, je imela Župnij-

ska karitas Ig 13. Občni zbor. Obrav-
navano in sprejeto je bilo poročilo o 
delu in finančno poročilo ŽK Ig za leto 
2024 ter plan dela in finančni plan za 
leto 2025.

V letu 2024 je bilo izpeljanih nekaj 
dobrodelnih akcij (izdelava butaric 
za velikonočne praznike, adventne 
venčke za božične in novoletne pra-
znike, voščilnice za velikonočne ter 
božične in novoletne praznike, po-
nudba sveč Karitas, razstava in po-
nudba umetniških slik, ki jih je izde-
lala članica ŽK Julijana Peršič).  V letu 
2024 je ŽK vseskozi pomagala ljudem 
v stiski z delitvijo podarjene hrane, 
higienskimi pripomočki, oblačili, po-
moč pri nakupu šolskih potrebščin, 
kurjave, plačilu položnic ipd. Veliko 
hrane je bilo kupljene tudi z zbranimi 
sredstvi od dobrodelnih akcij in daro-
vi dobrotnikov. Delila se je hrana, ki jo 
je ŽK prejela od Škofijske karitas Lju-
bljana na vsaka dva meseca ter EU, ki 
je bila v lanskem letu razdeljena 3x. 
ŽK je pomagala tudi pri izvedbi ra-
znih prireditev v okviru župnije (farno 
žegnanje, koncerti pevskih zborov).

ŽK se iskreno zahvaljuje vsem do-
brotnikom, sofinancerjem in dona-
torjem, ki skupaj s sodelavci ŽK po-
magajo lajšati stiske ljudem.

Prav posebna zahvala gre občini 
Ig za sofinanciranje izpeljanih pro-
gramov, saj se je s tem lažje pomaga-
lo ljudem v stiski.

Za vso pomoč in podporo pri iz-
peljavi programov se ŽK iskreno 
zahvaljuje predsedniku Župnijske 
karitas, župniku Janezu Avseniku. Is-
krena hvala tudi kaplanu Janezu Pa-
vlu Šuštarju, ki je prav tako vedno bil 
pripravljen pomagati.  Dobri Bog naj 
obilno poplača Vajino dobroto.

OBVESTILO ŽUPNIJSKE KARITAS (ŽK) IG
Na tiho nedeljo, 6. aprila 2025, bodo po obeh sv. mašah (ob 8. in 10.) na 

voljo butarice. Priporočen dar 10,00 EUR. Prav tako bodo na voljo tudi veliko-
nočne voščilnice s kuverto. Priporočen dar 2,00 EUR. Iskrena hvala za vaš dar.
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Župnijska karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v mesecu od 17. do 
18. ure v učilnici župnišča.

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate  
svoj dar za pomoč ljudem v stiski:  
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

Hvala vsem dobrotnikom, ki s svojimi darovi pomagate lajšati stiske lju-
dem. Dobri Bog naj povrne vašo dobroto.

Župnijska karitas Ig

Na voljo bodo tudi oljčne vejice. Iskrena hvala za vaš dar.
V župnišču imamo razstavo umetniških slik, ki jih je narisala naša članica 

Julijana Peršič in so lepo darilo za različne jubileje. Za slike zbiramo prosto-
voljne prispevke za ljudi v stiski (ti so lahko 30,00 EUR ali več, kolikor ste daro-
valci pripravljeni prispevati). 

ZAHVALA DOBROTNIKOM
Namesto  cvetja za pokojno Ivanko Šolaja iz Staj (umrla 12. 2024) so svoj 

dar namenili Župnijski karitas Janežičevi iz Iške. Iskrena hvala za vaš dar.
Ob pogrebu pokojnega Milana Čudna iz Iške Loke sta svoj dar, namesto 

cvetja, namenili Župnijski karitas Ig, družina Smole z Iga in Dobrunj. Iskrena 
hvala za vaša darova.

Iskreno se zahvaljujemo vsem dobrotnikom za pomoč in podporo pri na-
šem delu.

ZA DOBRO VOLJO 
VEČJE KOLIČINE. Gost v hotelu se pritožuje: »Gospod natakar, že desetkrat 
sem naročil dunajski zrezek!« Natakar odvrne: »Veste, pri večjih količinah 
traja nekoliko dlje.«

ŽIVLJENJE PO SMRTI. »Ali verujete v življenje po smrti?« vpraša direktor 
svojega glavnega knjigovodja. »Nimam pojma, zakaj me to sprašujete?« - 
»Zato, ker je vaš stari oče, na katerega pogreb ste šli predvčerajšnjim, prav-
kar poklical, da bi rad govoril z vami.«
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ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
V zadnji objavi je tiskarski škrat 

odrezal objavi prejšnjega meseca. 
Zato manjkajoče objavljamo sedaj. 
Svojcem se za napako opravičujem.

Poslovili smo se od Janeza Zdrav-
je, rojenega 6. 2. 1958, ki je bival Pot v 
Drago 1 na Igu. Ob pogrebu so poleg 
cvetja in namesto cvetja darovali za 
svete maše, za cerkev, dober namen 
in za Karitas: sestra Lenka z družino, 
hči Martina z družino, družina Zavr-
šnik, družina Strle Janželj z Iga, Tone 
Balant z družino, sosedje Piškurjevi, 
Križmanovi iz Staj, Mimi in Marija 
Pangerc, Tone Pangerc z družino, 
Majnikovi, Ljubljanska c. 30, družina 
Pucihar, Kramarjeva ulica Ig, Slavko 
Župec, Ljubljanska c., družina Bolha, 
Ljubljanska c. 35, družina Smole iz 
Dobrunj in Iga.

Na ljubljanskih Žalah se je od nas 
poslovil Peter Junc, rojen 25. 4. 1951, 
ki je živel na Dobravici 4A. Namesto 
cvetja na grob so darovali za cerkev 
na Dobravici in sveto mašo Piškurjevi 
in Virantovi z Dobravice. 

Od zadnje objave pa dodajamo 
naslednje. 

Poslovili smo se od Milana Čudna, 
ki je bil rojen 15. 9. 1962 in je bival v 
Iški Loki 23. Ob pogrebu so name-
sto cvetja darovali za svete maše, v 
dober namen, za cerkev in za Kari-
tas: žena Vera, hči Mateja z družino, 
sin Gregor z družino, sestra Andreja 

Župec z družino, brat Marjan z dru-
žino, sestra Stanka Rebolj z družino, 
nečakinji Katja in Nika z družinama, 
družina Lohkar, Martin Čuden z dru-
žino, Bernarda Pušnik z družino, Silva 
Kukovica z družino iz Litije, Barbara 
Primožič z družino, Jure Podržaj z 
družino, Stane Uršič z družino, druži-
na Jamnik iz Iške Loke, družina Uršič 
iz Iške Loke 68, Joži Černic, Tone Ba-
lant, Alojz Uršič z družino, Vinko Str-
le z družino, Slavko Černič z družino, 
Marija Dolinšek z družino, družina 
Smole z Iga in Dobravelj.

Na Golem smo se poslovili od An-
tona Goloba, rojenega 7. 1. 1939, ki je 
bival Škrilje 42. Ob pogrebu so name-
sto cvetja na grob darovali za svete 
maše: Križmanovi iz Staj in sosedje 
Lavričevi.
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Poslovili smo se tudi od Franca 
Šušteršiča, ki je bil rojen 9. 2. 1938 
v Iški in je živel na Ižanski cesti 90 v 
Ljubljani. Ob pogrebu so namesto 
cvetja darovali za svete maše: hči 
Alenka Rupert z družino, sin Matjaž 
Šušteršič, Križmanovi iz Staj, družina 
Rupert z Golega, družina Zdravje iz 
Iške vasi, družina Železnikar, Mihae-
la Petkovšek, Danijela Rupert z dru-
žino, družini Šušteršič in Čop, Fran-
čiška Debevec iz Vrhovcev, Darinka 
Lenarčič iz Staj, družina Lenarčič iz 
Staj, Benkotovi iz Iške, Jure Šušteršič 
iz Iške 6B, družina Zakrajšek iz Rib-
nice, Bernardka in Robi Selan iz Staj, 
Piškurjevi iz Dobravice, Novakovi iz 
Pleše, Hočevarjevi iz Šmarja Sap.

Poslovili smo se od Ivana Prose-
na, rojenega 20. 9. 1945, ki je bival v 
Mateni 57. Ob pogrebu so darovali za 
svete maše in za matensko cerkev: 
sosedje družina Obaha, Ambrože-
vi, družina Tegelj iz Matene ter Tone 
Prek z družino. 

Na Golem smo se poslovili tudi od 
Antona Goloba (Antonovega), roje-
nega 27. 9. 1939, ki je bival Škrilje 30. 
Ob pogrebu so namesto cvetja daro-
vali za cerkev in za svete maše: Ana 
Kraškovic, Križmanovi iz Staj, druži-
na Cotman z Golega ter Tone in Slav-
ka Glavan.

Poslovili smo se od Alojzija Ko-
zina, rojenega 1. 3. 1963, ki je bival 
Staje 8. Ob pogrebu ste darovali za 
svete maše: sestra Andreja z družino, 

Križanovi iz Staj, Kovačičevi iz Staj, 
sosedje Štrukljevi, Bernarda in Robi 
Selan iz Staj in Tatjana Mlakar.

Poslovili smo se od Dušana Mer-
klina, rojenega 2. 11. 1955, ki je bival 
Na Pungartu 14. Ob pogrebu so na-
mesto cvetja darovali za svete maše: 
Tončka Jeraj, Boštjan Kastelic z dru-
žino in Jernej Obolnar z družino.

Naknadno so po pogrebu Ivanke 
Šolaja, od katere smo se poslovili v 
mesecu decembru, darovali za sveto 
mašo in za karitas: Janežičevi iz Iške.

PRI KRSTU JE BOŽJI OTROK 
POSTAL 

Oskar Mavec, ki s staršema Gre-
gorjem in Katjo, rojeno Krnc, živi na 
Cesti na Kurešček 3.

Naj nam njegov sveti zavetnik 
Oskar izprosi obilo novih duhovnih 
poklicev, staršem otroka pa blago-
slov pri urejanju stanovanja …

Žpk.
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VELIKI TEDEN – NAJSVETEJŠI TEDEN
Tednu pravimo veliki, ker takrat podoživljamo najpomembnejše dogodke 

Kristusovega življenja. Za verne ljudi so dogodki velikega ali svetega tedna 
(od cvetne nedelje do velike noči) šola življenja, ki nas uči modrosti, ki jo izpo-
veduje naša velikonočna pesem »Le pomni, pomni to skrivnost: čez Golgoto 
gre pot v radost.« Obredje velikega tedna (veliki četrtek, veliki petek in veli-
konočna vigilija) tvori eno samo bogoslužje, saj Cerkev želi podoživeti Jezu-
sove zadnje trenutke tako, kot so bili – brez prekinitev – od dvorane zadnje 
večerje do Jezusovega vstajenja.

Povabljeni smo, da si v tem svetem času doma vsak dan preberemo del 
Kristusovega pasijona (Jn 18–20), da bi lažje sledili Jezusovemu trpljenju: po-
nedeljek – Jezus na Oljski gori, torek – Judovo izdajstvo, sreda – Petrova zata-
jitev, četrtek – zadnja večerja, petek – sodba, križev pot, križanje in Jezusova 
smrt, sobota – Jezusov pokop, nedelja – Jezusovo vstajenje in prazen grob.

CVETNA NEDELJA 
V spomin na Jezusov veličastni 

vhod v Jeruzalem obhajamo cvetno 
nedeljo – začetek velikega tedna. 
Tako kot so ljudje v tistem času navdu-
šeno pozdravljali Jezusa s palmovimi 
vejami in plašči, ga bomo pozdravili 

tudi mi z raznovrstnim zelenjem, pe-
tjem in predvsem z gorečo molitvijo. 
Ob tem se tudi mi pridružimo mno-
žicam, ki navdušeno vzklikajo Kralju: 
»Hozana na višavah! Blagoslovljen, ki 
prihaja v Gospodovem imenu!« 

VELIKI ČETRTEK 
Na veliki četrtek obhajamo spo-

min na zadnjo večerjo. Jezus je med 
tem obedom postavil zakramenta 
svete evharistije in mašniškega po-
svečenja ter učencem zapustil novo 
zapoved: »Ljubite se med seboj, ka-
kor sem jaz vas ljubil!«

V spomin na zadnjo večerjo bomo 
obhajali sveto daritev, pri kateri se 
bomo posebej zahvalili za dar sve-
te evharistije in mašniškega posve-
čenja. Jezus se je vnaprej daroval 
za naše odrešenje, ko je dejal: »To 
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je moje telo, ki se daje za vas.« Od 
takrat je pri vsaki sveti maši skriv-
nostno navzoč med nami. Ob pra-
znovanju praznika evharistije lahko 
premislimo, kaj nam pomeni ta naj-
svetejši zakrament. Kako notranje 
pripravljen prejemam Jezusa v svoje 
srce, kako se to kaže tudi na zunaj 
in končno, s kakšnim spoštovanjem 
zaužijem posvečeno hostijo? Mi je 
mogoče to že postala navada, ali se 
vsakič znova zavem, da v rokah držim 
samega Boga?

Med sveto mašo bodo utihnili zvo-
novi in orgle, ker se začenja čas Jezu-
sovega trpljenja. 

Po zadnji večerji se je Jezus odpra-
vil na Oljsko goro, kjer je potil krvavi 
pot in noč prebedel v molitvi. Svojim 
učencem je dejal: »Čujte in molite, 
da ne pridete v skušnjavo!« Jezusa so 
nato njegovi nasprotniki prijeli in ga 
odvedli v ječo. V spomin na to bomo 
Najsvetejše prenesli na stranski oltar, 
ki ponazarja ječo. Vsi lepo povablje-
ni, da se Jezusu pridružimo v skupni 
čuječnosti in molitvi. Posnemajmo 
Jezusa, ki je prosil Očeta za pomoč 
in naj nas ne premaga malodušnost, 
kot je apostole, da so ob tej uri Jezu-
sovega boja zaspali.

VELIKI PETEK 
Veliki petek je dan Jezusovega tr-

pljenja in smrti, zato je ta dan strogi 
post. Tudi s strogim postom se še z 

zadnjimi napori v postnem času od-
povejmo mesu in vsem nepotrebnim 
stvarem ta dan. Veliki petek je edini 
dan v letu, ko nikjer ni svete maše. 
Na ta dan se je v polnosti uresničila 
Jezusova daritev pri zadnji večer-
ji. Kar smo obhajali večer prej, se 
to uresniči na Jezusovem križu in se 
ponavlja vsako sveto mašo. Na veli-
ki petek smo še posebej povabljeni 
da se ob 15. uri, uri Jezusove smrti 
na križu, spomnimo na Jezusovo tr-
pljenje in smrtni boj na križu, ko je s 
svojim vzklikom: »Dopolnjeno je!« iz-
polnil Očetov načrt odrešenja in nam 
s svojim križem odprl nebeška vrata 
in premagal peklensko moč na svetu.
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Zvečer bomo imeli obrede ve-
likega petka. Obredje ima tri dele: 
besedno bogoslužje, ko premišljuje-
mo Pasijon po evangelistu Janezu, 
čaščenje križa in obhajilo. Osrednji 
del je čaščenje križa, ko smo pova-
bljeni, da pristopimo k svetemu križu 
in mu izkažemo svoje spoštovanje do 
Jezusove neskončne ljubezni do nas: 
»Nihče nima večje ljubezni, kakor je 
ta, da dá življenje za svoje prijatelje.«

Po obredih bomo Najsvetejše pre-
nesli v božji grob in se za nekaj časa 
zadržali ob njem v molitvi. Darovi, ki 
jih boste namenili v nabirko pri Bož-
jem grobu, bodo namenjeni vzdrže-
vanju svetišč v Sveti deželi. 

VELIKA SOBOTA 
Velika sobota je dan Jezusove-

ga počivanja v grobu in nestrpnega 

pričakovanja našega največjega pra-
znika. Starodavna homilija pravi o 
veliki soboti takole: »Danes vlada ve-
lik molk na zemlji, velik molk in hkra-
ti osamelost. Velik molk, ker počiva 
Kralj; zemlja je zatrepetala in umol-
knila, ker je Bog – človek zaspal in je 
zbudil speče od začetka.«

Čez dan so v ospredju blagoslovi 
velikonočnih jedi, povabljeni pa ste 
tudi v cerkev, da obiščete Jezusa v 
božjem grobu po razporedu, ki je ob-
javljen v nadaljevanju – letos po vaseh.

Glavno slavje se prične zvečer – z 
velikonočno vigilijo – to pomeni be-
denje. Prvi kristjani so celo noč bedeli 
in tako v molitvi pričakali vstajenje. V 
današnjih časih je velikonočna vigi-
lija krajša. Začne se ob mraku, da bi 
prišla do izraza svetloba velikonočne 
sveče in sveč, ki jih verniki prižgemo 
ob Kristusovi luči.

Obred bomo začeli pred cerkvi-
jo, kjer bomo blagoslovili ogenj, s 
katerim bomo prižgali velikonočno 
svečo. Med slovesnim prinašanjem 
velikonočne sveče v temno cerkev bo 
duhovnik trikrat zapel: »Kristusova 
luč!« Luč, ki je razsvetlila noč smr-
ti in razsvetlila vsakega človeka, ki 
želi sprejeti Jezusovo odrešenje. Po 
prihodu v cerkev bomo s prižganimi 
svečami stoje poslušali velikonočno 
hvalnico. Po zadnjem berilu iz Sta-
re zaveze bomo zopet zapeli Slavo, 
med katero se bodo ponovno ogla-
sile orgle in razvezali zvonovi. Nato 
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bomo zapeli velikonočno ALELUJO 
in poslušali evangelij o praznem gro-
bu. Tretji del velikonočne vigilije je kr-
stno bogoslužje, med katerim bomo 
obnovili naše krstne obljube.

VELIKA NOČ – NEDELJA 
GOSPODOVEGA VSTAJENJA

Velika noč ali Gospodovo vstaje-
nje je največji krščanski praznik.

Praznik velike noči se prične z 
vstajenjsko procesijo – s trikratnim 
prepevanjem vstajenjske aleluje. Vsi, 
ki stanujete ob poti, kjer se bo razvila 
velikonočna procesija, ste vabljeni, 
da okna okrasite s cvetjem in prižge-
te sveče, da bomo tudi na zunaj poka-
zali naše veselje do Vstalega Kristusa. 
Velikonočno procesijo naredijo pose-
bej veličastno tudi zunanja znamenja 
naše vere v Vstalega Kristusa – to so 
tudi bandere posameznih skupin. Z 
udeležbo pri vstajenjski procesiji po-
kažemo, da smo ponosni kristjani, ki 

se ne ustavljamo ob zaprtem grobu, 
ampak verujemo v večno življenje in 
s tem tudi v naše vstajenje ob koncu 
sveta. Po procesiji sledi sveta maša v 
župnijski cerkvi. 

Janez Pavel Šuštar, kaplan

DOGODKI PRED NAMI
	z 30. marec – 4. postna nedelja in 

zadnjo nedeljo v marcu prehod na 
poletni čas. Prestavimo ure.

	z 1. april – srečanje za starše bir-
mancev v cerkvi na Igu ob 18h.

	z 4. april – prvi petek v mesecu. 
Dopoldne obiščemo bolnike in 
starejše na domu. Zvečer od 
18.30 naprej na Igu molimo pred 

Najsvetejšim in se posvetimo Je-
zusovemu srcu.
	z Druga skupina birmancev se poda 

na duhovne vaje na svetem Mohor-
ju nad Moravčami. Priporočamo jih 
v molitev.

	z 5. april – prva sobota v mesecu. 
Na Igu zjutraj od 7.30 molimo pred 
Najsvetejšim premišljevalni rožni 
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venec in se posvetimo Marijinemu 
Brezmadežnemu srcu.

	z 6. april – 5. postna, tiha nedelja. 
Pri vseh mašah bo tuji spovednik 
za priložnost spovedovanja pred 
prazniki.
Na Igu bo ob 10h otroška maša. 
Po maši bo srečanje za starše pr-
voobhajancev ob pripravi na veli-
ko noč in prvo sveto obhajilo.

	z 6. do 12. april: Radijski misijon na 
Radiu Ognjišče. 

	z 8. april – spovedni večer za bir-
mance, starše in botre pred birmo 
ob 18h v cerkvi na Igu.

	z 11. april – koncert glasbene šole 
Luisa Adamiča v Kulturni dvorani 
Ig.

	z 13. april – 6. postna – cvetna ne-
delja. Blagoslov zelenja bo ob 
uri svetih maš pred cerkvijo. Sle-
di sprevod v cerkev in praznična 
maša Jezusovega trpljenja.

Radijski misijon »Gospod, pomnoži nam vero!« (Lk 17,5) bo od 6. do 12. 
aprila 2025. S svojimi razmišljanji v osrednjih dnevnih govorih (ob 17.00) 
bodo sodelovali škofje ordinariji, ki bodo premišljevali ob besedilu veroiz-
povedi, saj je letos 1.700 letnica Nicejske veroizpovedi. Poleg škofov ordi-
narijev bosta sodelovala še nadškof Marjan Turnšek in škof Jurij Bizjak.
Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 10.30 in 17.00. Ponovitev misijonskih 
vsebin bo vsak večer med 22. in 24. uro.
Vabljeni k poslušanju.
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	z 16. april – začetek birmanske de-
vetdnevnice na Igu ob 19h. Bir-
manci bodo prihajali vsak večer 
ob 19h tudi k obredom velikega 
tedna. Molimo zanje, da ne bodo 
šle mimo njih milosti velikonočnih 
skrivnosti.

Prvi dan birmanske devetdnev-
nice bo z njimi ob 18h na spra-
ševanju birmovalec msgr. Franci 
Petrič. Vabljeni, da birmance pri 
devetdnevnici in spraševanju pod-
pirate starši in birmanski botri.

	z 17. april – veliki četrtek. Obredi ve-
likega četrtka bodo ob 19h na Igu 
in na Golem. Vabimo može k lepe-
mu sodelovanju pri obredu umi-
vanja nog 12 apostolom. Obred 
Jezusove zadnje večerje in prenos 
Najsvetejšega v ječo.
Prvoobhajanci na Igu bodo dobili 
hlebčke.

	z 18. april – veliki petek, strogi post. 
Obredi velikega petka ob 19h na 
Igu in na Golem.

	z 19. april – velika sobota. Jezus 
počiva v grobu. Zvečer že vigilija, 
bdenje in praznovanje vstajenja.
Ves dan bo potekala molitev pri 
Božjem grobu. V letošnjem letu 
smo spremenili razpored moli-
tve pri Božjem grobu tako, da bo 
češčenje potekalo po vaseh. Tudi 
otroci iz teh vasi naj se udeležijo 
molitve skupaj s svojimi sovaščani.

Razpored je naslednji:
8.00 – izpostavitev Najsvetejšega 

in molitev v tišini
9.00 – Staje, Kot 
10.00 – Gornji Ig, Iška 
11.00 – Iška Vas, Matena
12.00 – Golo, Škrilje
13.00 – Visoko, Dobravica, Iška 

Loka
14.00 – Ig, Sarsko
15.00 – Pijava Gorica, Kremenica
16.00 – zaključek češčenja

Blagoslov velikonočnih jedil in ognja 
po naslednjem razporedu:

- 7h blagoslov velikonočnega 
ognja na Igu in na Golem

- blagoslov velikonočnih jedil:
- .15 Visoko
- 10h Dobravica
- 10.30 Sarsko
- 11h Pijava Gorica
- 11.30 Kremenica
- 14h Gornji Ig
- 14h Iška Loka
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- 14.30 Matena
- 15h Iška
- 15h Škrilje
- 15.30 Golo
- 15.30 Iška Vas – cerkev sv. Križ
- 16h Kot – gasilski dom
- 16h Ig
- 16.30 Staje
- 17h Ig
- velikonočna vigilija ob 19h na 

Igu in na Golem.

	z 20. april – Velikonočna nedelja 
Gospodovega vstajenja – držav-
ni praznik. Velika noč je največji 
krščanski praznik. Saj, če Kristus 
ni vstal, potem je prazna naša 
vera … Toda Kristus je vstal! (1 Kor 
15,20) 

Vstajenjska procesija bo ob 8h 
na Igu. Na Golem pa ob 9h. Sveti 
maši bosta isti dan še ob 11h na 
Igu in ob 10h na Pijavi Gorici.

	z 21. april – velikonočni ponedeljek. 
Svete maše bodo po nedeljskem 
razporedu. Ob 11h bo žegnanje pri 
svetem Juriju na Pungartu.

	z 24. april – zaključek birmanske 
devetdnevnice.

	z 26. april – sveta birma ob 9h na 
Golem in ob 11h na Igu. Povablje-
ni, da molimo za naše birmance, 
da bodo odprti Svetemu Duhu, ki 
ga bodo prejeli.

	z 27. april – 2. velikonočna nedelja, 
bela nedelja, nedelja Božjega usmi-
ljenja. Žegnanje v Iški vasi pri svetem 
križu. Tam bo sveta maša ob 11h.

To nedeljo bo v Rimu sveti oče za 
svetnika razglasil blaženega Carla 

https://www.biblija.net/biblija.cgi?set=2&l=sl&pos=1&qall=1&idq=14&idp0=14&m=%31%20%4B%6F%72%20%31%35&hl=%31%20%4B%6F%72%20%31%35%2C%32%30
https://www.biblija.net/biblija.cgi?set=2&l=sl&pos=1&qall=1&idq=14&idp0=14&m=%31%20%4B%6F%72%20%31%35&hl=%31%20%4B%6F%72%20%31%35%2C%32%30
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Acutisa. Tam bo tudi svetoletno 
srečanje mladostnikov.

	z 28. april–2. maj – romanje po po-
teh papeža Janeza Pavla II. na 
Poljsko. Romarjem, ki bodo s ce-
lim avtobusom potovali v kraje 

svetega papeža, se tisti, ki bomo 
ostali doma, priporočamo v moli-
tev. Vsi pa povabljeni, da molimo 
za blagoslov tega romanja, ki ga 
pripravlja in vodi naš kaplan Janez 
Pavel. Več v posebnem prispevku.

	z 4. maj – 3. velikonočna nedelja in 
god svetega Florijana. Sveta maša 
za gasilce bo za gasilsko zvezo Ig 
ob 10h na Igu, za gasilce gasilske 
zveze Škofljica pa ob 11h na Pijavi 
Gorici. Z gasilskim pozdravom: Na 
pomoč!

ROMANJE NA POLJSKO
Z veseljem sporočam, da smo hitro napolnili avtobus za svetoletno ro-

manje na Poljsko. Tako bomo skupaj poromali v kraje sv. Janeza Pavla II. in 
sv. Faustine Kowalske, dveh velikih svetnikov zadnjega časa. Prijave so torej 
zaključene, vsi prijavljeni pa boste še v kratkem prejeli še ostale informacije 
glede našega romanja po pošti. Naj opomnim, da je dobro s seboj imeti tudi 
poljske zlote – uradna poljska valuta.

OKVIRNI PROGRAM:

Ponedeljek, 28. 4.: 
Zjutraj ob 4.30 odhod z Iga proti 

Poljski. Skupno kosilo ta dan ni pred-
videno, zato naj ima vsak nekaj s 
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seboj za po poti. Rudnik soli Wielicz-
ka, zvečer prihod v Krakov, namesti-
tev v salezijanskem centru in večerja.

Torek, 29. 4. 2025
Zajtrk v salezijanskem centru, 

nato odhod v staro mestno jedro Kra-
kova, ogled mesta, grad Wavel, stol-
nica in muzej. Po kosilu se odpravimo 
v Lagiewnike – romarsko središče 
svete Faustine Kowalske in sv. Janeza 
Pavla II. Vrnitev v salezijanski center 
in večerja.

Sreda, 30. 4. 2025
Zajtrk v salezijanskem centru, 

nato sledi odhod proti koncentracij-
skemu taborišču Auschwiz. Nato se 
odpravimo v Wadowice, rojstni kraj 

Janeza Pavla II., ogled mesta in mu-
zeja, zvečer povratek v Krakov.

Četrtek, 1. 5. 2025
Po zajtrku odhod v Čenstohovo 

(150 km severno), osrednjo poljsko 
Marijino Božjo pot. Zvečer se vrnemo 
nazaj v Krakov.

Petek, 2. 5. 2025
Po zajtrku odhod proti Sloveniji, 

vmes se v času kosila ustavimo v Bra-
tislavi, ogled, kosilo v lastni režiji v 
mestu in vrnitev proti Sloveniji.

Janez Pavel Šuštar, kaplan
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MISIJON V ŽUPNIJI IG
Cerkev je od svojih začetkov misijon-

ska, saj kristjani po Kristusovem naročilu 
oznanjajo evangelij po vsem svetu. Pred 
400 leti pa je sveti Vincencij Pavelski začel z 
ljudskimi misijoni. Ljudem je pridigal o Kri-
stusovem odrešenju, jim pomagal na poti 
spreobrnjenja in pri poglabljanju vere. Za 
pomoč pa je ustanovil Misijonsko družbo 
lazaristov. Danes pa ljudske misijone vodi-
jo tudi drugi redovi, duhovniki in skupnosti. 
Ljudski misijoni torej še vedno potekajo. Žu-
pnije se za njih odločajo na vsakih deset do petnajst let. Oblike pa so različne. 
Ljudski misijon lahko poteka določen čas ali skozi leto. Vodijo ga ljudski misi-
jonarji ali pa kar verniki sami.

Živimo v misijonarski deželi, v deželi, ki mora znova slišati evangelij, in vsi 
smo misijonarji. To dvoje nas vodi tudi, ko se po naših župnijah lotimo izvedbe 
ljudskega misijona. 

Najprej je pomembo, da je ljudski misijon pravi misijon, duhovna bitka, ni 
le lepotna izboljšava duhovnega življenja v župniji. Zato v ta boj vstopamo 
tudi z molitvijo za blagoslov svetega misijona. Pri nas smo začeli z molitvijo 
za blagoslov misijona na pepelnično sredo letos.

Drugič, ljudski misijon vsakogar od dejavnih kristjanov v župniji kliče, da je 
misijonar. Ne glede na to, kateri tip ljudskega misijona izberemo, mora glav-
nina misijona še vedno stati na dveh stebrih: eden je glasen, drug je tih; eden 
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je vsem na očem, drug samo Bogu in posamezni duši. Ta dva stebra sta pridi-
ganje in spovedovanje. Oba zahtevata dobro pripravljene duhovnike, pa tudi 
laike misijonarje, ki bodo pričevalci za vso našo župnijo.

Na Župnijskem pastoralnem svetu smo se odločili, da bo misijon potekal v 
župniji Ig od 2. do 9. novembra letos.

Zadnji misijon v naši župniji je bil leta 2011, kot je zapisano na misijonskem 
križu v župnijski cerkvi. Pred tem pa tudi v svetem letu 2000. Zato je dobro-
došlo, da nas nagovori tudi letošnje sveto leto. Vsi smo romarji upanja. In s 
tem geslo: 

Misijon za vse: Odpri srce za upanje. 

MOLITEV ZA SVETI MISIJON

Na pepelnično sredo smo začeli v župniji molitev za blagoslov svetega mi-
sijona. Hvala vsem, ki molite za blagoslov tega našega dela. Zavedamo se, da 
če Gospod ne zida hiše, se zaman trudijo zidarji (Ps 127, 1).

V sveti misijon želimo vključiti prav vse. Zato naj bo tudi naša molitev tako 
vključujoča. Vedno molimo za vse župljane in naše družine. Za vsak mesec 
pa želimo dati še posebej namen za posamezne skupine, stanove in druge 
župnijske namene. Te namene bomo objavljali vsak mesec posebej v Naši žu-
pniji. Tedni bodo objavljeni od nedelje naprej, z naslednjo nedeljo pa se začne 
spet nov molitveni namen. Tukaj objavljamo namene za prve tedne.

30. 3. – za vse duhovnike, ki delujejo v naši župniji, za blagoslov njihovega 
dela v pripravi na misijon

6. 4. –  a vse goste, ki jih bomo povabili na misijon, da bi se dobro pripra-
vili in nam vlili Upanje

13. 4. – za vse oddaljene, da bi jim sveti misijon vliv upanje in jih vključil v 
župnijo

20. 4. – za birmance, da bodo potrjeni v veri pričevalci upanja
27. 4. – za mlade, da bodo po zgledu Karla Acutisa prinašalci upanja
4. 5. – za gasilce, naj jih na priprošnjo svetega Florijana spremlja Božji 

blagoslov
Žpk
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ŽUPNIJSKI MISIJON OD 2. DO 9. NOVEMBRA 2025
S postom smo začeli z molitvijo za misijon. Tudi če se nam ne boste pridružili 
pri bogoslužju v cerkvi, pa se nam pridružite z molitvijo doma. Skupaj smo 
romarji upanja.

MOLITEV ZA MISIJON
Nebeški Oče! Prosimo te za blagoslov svetega misijona v naši župniji.
Pošlji nam Svetega Duha, da bomo napredovali v svetosti, edinosti in 

ljubezni do sester in bratov v župnijskem občestvu.
Jezus, tvoj Sin in naš Odrešenik, nam je zaupal oznanjevanje 

evangelija, ki naj nas prekvasi za novo življenje v Kristusu.
Ko se pripravljamo na misijon, te prosimo za milost spreobrnjenja, 

poglobljene molitve ter rast v veri in prejemanju zakramentov.
Pomnoži v nas upanje, da bomo kot romarji upanja prinašali luč svojim bližnjim.
Vse to te prosimo po priprošnji Marije Kraljice miru in vseh svetih 

zavetnikov, po Kristusu našem Gospodu. Amen.

URADNE URE V ŽUPNIJI IG
	z ponedeljek od 8h do 9h 
	z sreda od 17h do 17.45

	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas v času kosila od 12h do 14h ne boste motili! 
Izjema so nujni slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547


